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Sådan kommer du videre…
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Som medlem af HK er du sikret både tryghed og muligheder.

Trygheden får du via overenskomster og hjælp til at sikre dine arbejds-
forhold. Får du problemer på jobbet, er du sikker på at have en stærk 
og erfaren partner i HK.

Mulighederne får du via et fagligt netværk, som holder dig op-
dateret på dit faglige område. HK er også med til at sikre dig de  
rette muligheder for efteruddannelse, så du kan holde din værdi
på arbejdsmarkedet.

Det koster gennemsnitligt ca. 825 kr. om måneden at være med
i HK og HK’s a-kasse. Du kan trække det meste fra i skat.
Samtidig får du adgang til billige forsikringer, og du kan blive 
medlem af Forbrugsforeningen, som giver dig ret til typisk 9 %
i rabat i hundredvis af butikker. På den måde bliver den reelle 
pris for medlemskabet meget lavere. Se, hvad du kan spare på 
hk.dk/medlemsfordele. 
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Tillykke

Ud på arbejdsma
rkedet
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Tillykke med din uddannelse. Du er nu klar til at møde nye 
udfordringer som færdiguddannet.

I denne pjece vil vi give dig nogle tips til, hvordan du bedst
kommer videre. 

Som medlem af HK kan du få hjælp til at forhandle gode forhold 
på jobbet og til at få det job, du brænder for.

Den rigtige løn

HK har forhandlet mange overenskomster på plads. Hvis din 
virksomhed er dækket af en overenskomst, er du automatisk 
sikret en lang række forhold på arbejdspladsen fx aftaler om løn, 
arbejdstid, pension, ret til efteruddannelse og barselsorlov.
 

Måske skal du selv forhandle dine forhold eller en del af din løn. 
Hvis du skal, hjælper vi dig med at få styr på, hvad du kan forvente. 
Ring til os på 70 11 45 45 eller tjek, hvordan din løn ligger i forhold 
til andre på mithk.dk, hvor du finder de nyeste lønstatistikker.



Lad HK tjekke

din kontrakt
Husk dine ferie

penge

Du skal have en skriftlig ansættelses- 
kontrakt fra din arbejdsgiver. Hvis 
du er i tvivl om indholdet, så lad HK 
læse kontrakten, inden du skriver under.

Hvis der ikke er overenskomst på din arbejds-
plads, er det ekstra vigtigt, at du kontakter HK. 
Det er altid nemmest, hvis du får tingene på 
plads fra begyndelsen. Når først du har skrevet 
under, er det sværere at få tingene ændret.

På mange arbejdspladser er der en tillidsrepræsentant, som 
er repræsentant for HK. Tillidsrepræsentaten er med til at  
sikre en god kontakt og et godt samarbejde mellem ansatte 
og ledelsen på arbejdspladsen. Hvis du oplever problemer på 
arbejdspladsen, er det en god ide at gå til din tillidsrepræsen
tant. Mange problemer løses bedst med en lokal dialog.

Brug din tillidsrepræsentant

Når du stopper som elev, skal du huske at afregne dine feriepenge 
og din løn med arbejdsgiveren, hvis du ikke fortsætter med at
arbejde samme sted.

Du skal sammen med din løn have lønsedler, som viser, hvor 
mange feriepenge du har til gode. Hvis du ikke får den
dokumentation og ikke gør arbejdsgiveren opmærksom på
fejlen i tide, risikerer du at miste dine feriepenge. Du skal  
gøre opmærksom på dit krav senest den 30. september efter
ferieårets udløb.

Hvis du fortsætter i det firma, hvor du er udlært, skal du 
allerede fra første år have ferie med udlært løn.



Hvis du ikke

har noget job
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Hvis du ikke har noget job, når du er færdig som elev, skal du 
gøre følgende for at få dagpenge:

•	 Melde dig som ledig i din lokale HK a-kasse senest 14 dage
efter din sidste dag som elev. Det sikrer dig ret til dimittend-
dagpenge, som er mindst 13.607 kr. om måneden.

Melder du dig IKKE ind i a-kassen inden de 14 dage efter
din sidste eksamen, bortfalder din ret til dagpenge som  
nyuddannet. Og du kan først få ret til dagpenge igen, når du  
har været medlem af a-kassen og arbejdet fuldtid i et år.

•	 Melde dig som jobsøgende i dit lokale jobcenter
	 den første dag du er ledig.

Hvis du ikke har noget job efter din uddannelse, eller hvis du  
mister det senere, så hjælper HK dig videre til det næste job. 
Du kan benytte vores jobdatabase til at søge job, og du får 
hjælp til jobsøgning. Du kan også tage på HK’s kurser og 
få rådgivning om efteruddannelse.

Hvis du er arbejdsløs, skal a-kassen skrive under på dit ferie-
kort eller dit feriekontobevis fra din tidligere arbejdsgiver.
Hvis du er optaget i a-kassen som nyuddannet, afhænger din
ret til feriedagpenge af, hvornår du er blevet medlem. Du kan 
læse mere om ferieregler for ledige på hk.dk/akasse.

Sådan får du feriepenge som ledig

Sådan får du dagpenge


